
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020400151

151

Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/21

Objeto: fornecimento Fardamentos e roupas hospitalares. Menor valor global. Dia 16/02/21
às 8:20h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/21

Objeto: fornecimento de combustíveis e derivados. Menor valor global. Dia 16/02/21 às
10:30h.

CREDENCIAMENTO Nº 3/21

Objeto: Credenciamento de Hospitais e clinicas para realização de pequenas cirurgias.
Prazo para credenciamento: 04 a 16/02/21 de 8 às 12h. Julgamento: 17/01/21 às 10:20h.
Local: sede. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/BA, 3 de fevereiro de 2021.
RAIMUNDO M. PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETÁRIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DESTE MUNICÍP I O,
em favor das Empresas: A E N DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº.
26.245.110/0001-07, vencedora com o valor total de R$ 202.698,62 ( duzentos e dois mil,
seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos); RICARDO MARCOS BATISTA
LOPES, inscrita no CNPJ sob nº. 16.722.269/0001-1, vencedora com o valor total de R$
229.640,50 (duzentos e vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos)
e SUPERMERCADO TATIANA MATOS DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº.
36.008.030/0001-91, vencedora com o valor total de R$ 117.580,40 (cento e dezessete mil
quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos).

Queimadas/BA, 2 de fevereiro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Abertura: 19/02/2021 às 09h00min (horário de Brasília).
Objeto: Contratação de empresa especializada em distribuição de água por caminhão pipa
com capacidade mínima de 10m³ visando o abastecimento de água potável, em
atendimento à população da zona rural do município. Os interessados poderão obter o
Edital e seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, ou no setor de
licitações, localizado na Prefeitura Municipal de Queimadas, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 3 de fevereiro de 2021
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2021 - Processo
Administrativo Nº 027/2021, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de combustível e derivados de petróleo, com
fornecimento contínuo e fracionados, conforme demanda, para suprir as necessidades da
Prefeitura Municipal de Quijingue e suas Secretarias. Sessão dia: às 14:00 horas do dia
17/02/2021 no sítio licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-e.com.br e
endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br.

ARILTON CÍCERO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, da Secretaria
Municipal da Educação - SMED, criada pela Portaria nº 001/2021, torna público para
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento de Habilitação da licitação
a seguir:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020
PROCESSO Nº: 2873/2019
OBJETO: Contratação de instituição brasileira para prestar serviços a Secretaria
Municipal de Educação - SMED, contemplando ações de Elaboração do Referencial
Operacional Municipal para Educação Integral; a capacitação para os profissionais que
atuam na educação integral da RME nas escolas em funcionamento em tempo integral,
em jornada ampliada e em contra turno; e formação em serviço das equipes técnicas
(órgão central e regionais), visando o fortalecimento da Politica de Educação Integral
da Rede Municipal de Ensino de Salvador.

Após abertura do Envelope C - Documentos de Habilitação do licitante
classificado em sessão pública do dia 20/01/2021 e posterior análise dos mesmos, a
Comissão Setorial Permanente de Licitação, subsidiada pelo Parecer do Setor Técnico
competente, DIPE/SMED, decide:

- Declarar HABILITADO e VENCEDOR do certame o licitante classificado
INSTITUTO CHAPADA DE EDUCAÇÃO E PESQUISA - ICEP, com o valor global de R$
424.434,88 (quatrocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e
oitenta e oito centavos), por ter cumprido todos os requisitos editalícios referentes aos
documentos de habilitação, conforme documentos acostados aos autos.

O inteiro teor do Relatório de Julgamento de Habilitação encontra-se à
disposição dos interessados através do endereço eletrônico:
www.compras.salvador.ba.gov.br.

Dá-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação do presente
resultado, para interposição de recurso de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93.

Salvador, 27 de janeiro de 2021.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Torna-se público que no dia 16/02/2021, às 08h30min. fará realizar o Pregão
Presencial, nº 002/2021, em menor preço por Lote, para Contratação de empresa
especializada no fornecimento e prestação de serviços na manutenção, instalação e
reparos de ar condicionado e refrigeração em geral, conforme Termo de Referência
constante do Anexo I do Edital. O edital estará à disposição das segundas as sextas - feira,
nos horários de 10h30min as 12h00min, Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este
certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Torna-se público que no dia 16/02/2021, às 14h30min. fará realizar o Pregão
Presencial, nº 003/2021, em menor preço por Lote, para Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de hospedagem e fornecimento de refeições, para
atender as demandas de diversas secretarias deste município, referente ao ano de 2021,
conforme especificações, quantidades e condições constantes no Anexo I do edital. O edital
estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário
próprio (www.santaines.ba.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Torna-se público que no dia 17/02/2021, às 08h30min. fará realizar o Pregão
Presencial, nº 004/2021, em menor preço por Lote, para aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis (pães, broas e biscoitos), para atender as demandas das diversas secretarias do
município, nos termos estabelecidos neste edital e seus anexos. O edital estará à
disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min, Santa
Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Torna-se público que no dia 17/02/2021, às 14h30min. fará realizar o Pregão
Presencial, nº 005/2021, em menor preço por Lote, para aquisição de gás de cozinha em
atendimento à solicitação de diversas secretarias, conforme especificações constantes no
Anexo I - Termo de Referência. O edital estará à disposição das segundas as sextas - feira,
nos horários de 10h30min as 12h00min, Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este
certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

Torna-se público que no dia 18/02/2021, às 08h30min. fará realizar o Pregão
Presencial, nº 006/2021, em menor preço por Lote, para contratação de empresa
objetivando fornecimento parcelado de Urnas Funerárias, mortalhas e serviços de
translado em atendimento, à solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, nos termos estabelecidos no edital e seus anexos. O edital estará à disposição das
segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min, Santa Inês - BA. Os
demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR2-2021-1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE combustíveis e óleos lubrificante automotivo destinado a atender as
necessidades deste município, dia 17/02/2021, às 09h, retirada edital: junto a CPL do
município, 08h às 12h ou no site http://doem.org.br/ba/santaluzia,"editais", ou pelo E-mail
licitacao_sl2021@outlook.com

FERNANDO SCHUELER BRITO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021/SRP

A Pregoeira do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designada pelo
Decreto nº 34/2021, torna público aos interessados que realizará no dia 18 de Fevereiro de
2020 às 9h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Objeto: seleção
de propostas para eventual fornecimento de Medicamentos para atender às necessidades
das Unidades de Saúde, no Município de Jesus-BA, no tratamento do novo Coronavírus
causador do COVID-19 e demais Patologias através do Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes neste Edital e Anexos. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br sob o nº 854911 e
www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br, no Acesso à Informação: Licitações e Contratos -
Íntegra.

Santo Antônio de Jesus, 3 de Fevereiro de 2021.
LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2021.
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0007/2021. Objeto: Registro de Preços
para eventual aquisição de urnas mortuárias, coroa de flores, mortalhas e serviços de
tanatopraxia e traslado de corpos, visando o atendimento das demandas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade do Município de São
Gabriel-BA. Tipo: Menor Preço Global. O início de acolhimento das propostas será a partir
das 08h00min do dia 05/02/2021. O limite de acolhimento das propostas até 09h00min do
dia 22/02/2021. A abertura das propostas será às 09h00min do dia 22/02/2021. A sessão
pública terá início às 09h30min do dia 22/02/2021. Para todas as referências de tempo
será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 855510 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro


		2021-02-04T10:45:47-0300




